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Chciałbyś zgłosić jakiś problem, 
interwencję, a może pochwałę? 

Czekamy na Twój telefon 
pod numerem 32 230-84-51

Telefoniczny Dyżur 
Redakcyjny

piątek 11.30 – 13.30

Strona 12
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„Cofnęliśmy 
się o 10 lat”

Strony 4-5

Co prawda tylko przez kilka-
dziesiąt minut, ale gliwiccy 
kierowcy mogli poczuć klimat 
lat 70-tych, gdy dookoła ratu-
sza normalnie jeździły auta.
W poniedziałkowe popołudnie 
płyta Rynku znowu stała się 
dostępna dla ruchu samo-
chodowego. Wszystko przez 
...zepsuty walec.

Nietypowy objazd spowodowa-
ny był awarią walca drogowego 
pracującego na ul. Krupniczej. 
Z uwagi na remont Starówki 
i objazdy, zablokowanie ulicy 
zakorkowałoby praktycznie całą 
Starówkę. Drogowcy nie mieli 
więc wyjścia i musieli zdezorien-
towanym kierowcom wskazać 
alternatywną trasę przez Rynek.

Auta wróciły 
na Rynek
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Ma 41 kilometrów i został zbudowany w latach 1933-39 w miej-
sce istniejącego od początku XIX wieku Kanału Kłodnickiego. 
Droga wodna o szerokości około 40 metrów i głębokości do  
3,5 metra, łączy Gliwice z portem na Odrze w Koźlu. 

Chyba nie do końca zdajemy sobie spra-
wę z walorów turystycznych Kanału Gli-
wickiego. Może czas najwyższy, 
żeby w końcu to zmienić?

„Olbrzymie nieporozumienie”
Politechniki ...strona 3

Dyspozytorzy pogotowia ratunkowego 
poza siedzibą Centrum 
Ratownictwa Gliwice
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moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl

* wg statystyk Alexa.com uwzględniających gliwickie portale informacyjne, z dn. 10.06.2013

Badanie będzie bezpłatne, bez 
wcześniejszej rejestracji i ocze-
kiwania w tygodniowej kolejce, 
bez konieczności posiadania 
zaproszenia czy skierowania.
Mammobus odwiedzi kolejno 
Łabędy (12-14 czerwca), Zato-
rze (17-18 czerwca), Sośnice 
(19-21 czerwca) oraz Trynek 
(24-26 czerwca).

 – Jako pracownicy Centrum 
Onkologii spotykamy się z pa-
cjentami, u których zbyt późne 
wykrycie zmian chorobowych 
powodowało utrudnione lecze-
nie oraz powrót do zdrowia, 
dlatego tak bardzo zależy nam 
na mobilizowaniu osób do re-
gularnego wykonywania badań 
skryningowych – zachęcają or-
ganizatorzy.

Mammografia jest 
właśnie jednym z ta-
kich badań, a dodat-
kowo dla pań w wie-

ku 50-69 lat zupełnie 
bezpłatnym. 
 – Nie chcemy straszyć cho-
robami, statystykami czy le-
czeniem w Onkologii. Chcemy 
zachęcać do regularnych ba-
dań, gdyż dzięki temu zyska-
my pewność, że dana osoba 
jest zdrowa, a w przypadku 
wykrycia niepokojących zmian, 
zapewniamy w naszym ośrod-
ku dalszą diagnostykę – dodają 
organizatorzy.

   w godz. 10.00-18.00
• 14 czerwca (piątek) 
   w godz. 10.00-16.00

GLIWICE-ZATORZE przy Parafii 
Chrystusa Króla (ul. Okrzei 31) 
• 17 czerwca (poniedziałek)
   w godz. 8.30-15.00
• 18 czerwca (wtorek) 
   w godz. 10.00-17.30

GLIWICE-SOŚNICA przy ZSO 
nr 14 (ul. Przedwiośnie 2)
• 19-21 czerwca (środa-pią-
   tek) w godz. 10.00-17.00

GLIWICE - przy sklepie E. 
LECLERC (ul. Rybnicka 148)
• 24 czerwca (poniedziałek) 
   w godz. 8.00-15.00
• 25 czerwca (wtorek)
   w godz. 10.00-18.00
• 26 czerwca (środa) 
   w godz. 10.00-16.00
 
Panie zgłaszające się na ba-
danie proszone są o zabranie 
dowodu osobistego oraz zdję-
cia z poprzedniej mammogra-
fii – jeżeli była wykonana poza 
Centrum Onkologii. 

Bezpłatne badanie przysługu-
je co 2 lata. 

Informacja: (32) 278 98 96

Sprawdź, czy 
jesteś zdrowa
W środę, 12 czerwca rusza akcja bez-
płatnych badań mammograficznych.  
Gliwiczanki będą mogły zbadać się 
w mammobusie gliwickiego Centrum 
Onkologii, który odwiedzi 4 dzielnice. 

BEZPŁATNA 
CYFROWA 
MAMMOGRAFIA 
– panie w wieku od 50 do 
69 lat (roczniki 1944-1963)

GLIWICE-ŁABĘDY przy Parafii 
św. Anny (ul. Przyszowska 36)
• 12 czerwca (środa) 
    w godz. 9.00-16.00
• 13 czerwca (czwartek)

Prezydent w dół
Zygmunt Frankiewicz zajął dwunaste 
miejsce wśród piętnastu najlepszych  
włodarzy miast w Polsce w rankingu  
prezydenckim tygodnika „Newsweek”.  
To spadek o 8 pozycji w stosunku to no-
towania ubiegłorocznego, w którym prezy-
dent Gliwic zajmował czwarte miejsce.

45-osobowa kapituła zrzeszają-
ca dotychczasowych laureatów 
konkursu, przyznała oceny od 1 
do 5 swoim kolegom po fachu. 
Spośród zgłoszonych kandyda-
tów, jury wybrało najlepszą pięt-
nastkę. W rankingu nie można 
było oddać głosu na własną 
kandydaturę.

Najdłużej sprawujący władzę 
prezydent w Polsce został do-
ceniony za stawianie na naukę 
i nowoczesność. Urzędującego 
od 1993 roku Zygmunta Fran-
kiewicza wyróżniono także za 
promowanie idei smart city.
 – W Gliwicach działają dar-
mowe hot spoty, jest bez-
przewodowy monitoring ulic, 
a ostatnio rozwijany jest sys-
tem rejestrowania pojazdów na 
skrzyżowaniach, mający rozła-
dować korki – czytamy w uza-

sadnieniu wyboru tygodnika 
„Newsweek”.

Prezydent Frankiewicz w poko-
nanym polu pozostawił m.in. 
prezydenta Krakowa i Świdni-
cy. Jak w rankingu wypadli pre-

zydenci innych śląskich miast? 
Okazuje się, że całkiem nieźle. 
Zarówno Piotr Uszok z Katowic 
(2 miejsce), jak i Adam Fudali 
z Rybnika (11 lokata) uplaso-
wali się wyżej od prezydenta 
Gliwic. Zwycięzcą tegoroczne-
go rankingu został prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Co ciekawe, by dać szan-
sę innym włodarzom miast, 
w rankingu... nie uwzględ-
niono prezydenta Wrocławia 
Rafała Dutkiewicza, który od 
kilku lat dominuje tego typu 
zestawienia.

 – Wspólny wyjazd z gliwic-
kiego Rynku zaplanowano 
na 16 czerwca na godz. 
9.00. Uczestnicy będą 
pod opieką doświadczonych 
przodowników turystyki kolar-

skiej – informują organizatorzy. 

Trasa będzie łatwa, około 20 
– kilometrowa w tempie tury-
stycznym. Na mecie rajdu nie 
zabraknie dodatkowych atrak-

cji – będą konkursy, ognisko 
turystyczne i niespodzianki.

W trosce o bezpieczeństwo 
uczestnicy powinni posiadać 
kaski rowerowe.

Rowerem nad Dzierżno
Wielkimi krokami zbliża się „Święto roweru”, czyli rajd 
organizowany przez Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. Wł. 
Huzy. Miłośnicy dwóch kółek wyruszą w trasę, której metą 
będzie jezioro Dzierżno.
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„Dziekan Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej zaprasza 
do składania ofert na wynajem 
powierzchni użytkowej z przezna-
czeniem na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej typu filia 
banku, firmy ubezpieczeniowe, 
firmy o charakterze działalności 
biurowej, szkoły niepublicznej 
itp." – takie ogłoszenie ukaza-
ło się w piątek 7 czerwca na 
stronie internetowej Politechniki 
Śląskiej. Trudno mówić w tym 
wypadku o zwyczajnej pomyłce – 
ogłoszenie było starannie dopra-
cowane, określono czas trwania 
najmu (od września 2013 do koń-
ca sierpnia 2023) oraz dołączo-
no odpowiednią dokumentację. 
Wskazano nawet pokój, w którym 
oferty miałyby być otwierane.

Po zapytaniach, które skiero-
waliśmy do rzecznika uczelni, 
w poniedziałek ogłoszenie zo-
stało usunięte z witryny.

 – W sprawie ogłoszenia doty-
czącego wynajmu części po-

wierzchni budynku Wydziału 
Architektury, zaszło olbrzymie 
nieporozumienie. Ogłoszenie to 
jest nieaktualne – brzmiała od-
powiedź Pawła Dosia, rzecznika 
prasowego Politechniki Śląskiej.

Chęć wynajęcia po-
wierzchni może się 
wiązać z ogromny-
mi kosztami utrzy-
mania wyremonto-
wanego budynku 
przy ulicy Strzody. 
Przebudowany za 10 mln zł 
i zaprojektowany ze sporym 
rozmachem, obiekt nie odbie-
ga od zachodnich standardów. 
Kłopoty pojawiają się przy co-
dziennym zarządzaniu – wyso-
kie koszty związane są przede 
wszystkim z ogrzewaniem 
i oświetleniem budynku – in-
formuje nas proszący o anoni-
mowość pracownik uczelni.

(mpp)

„Olbrzymie nieporozumienie” Politechniki
Bank w budynku Politechniki Śląskiej? Uczelnia chciała na dziesięć lat 
wynająć prawie 1200 metrów kwadratowych wyremontowanego dwa lata 
temu budynku Wydziału Architektury przy ul. Strzody. Wcześniej znajdował 
się tam m.in. kultowy klub „Spirala” i KinoTeatr „X”. 
Gdy nasza redakcja zwróciła się do uczelni o komentarz, ogłoszenie znik-
nęło ze strony internetowej, a jego publikację rzecznik Politechniki 
nazwał „olbrzymim nieporozumieniem”.
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Zapraszamy do salonów meblowych
Gliwice ul. Pszczyńska 117 (obok stacji Shell), tel. (32) 230-63-05
Zabrze ul. Nawrata 14 (boczna ul. Piłsudskiego), tel. (32) 376-32-51
Zabrze ul. Plutonowego R. Szkubacza 6 (obok M1), tel. (32) 375-00-21

1476,-
Łóżko BODZIOSYSTEM

kolor: brąz-karo

Kuchnia OLA

587,-

2260,-

kolor: bordo (wysoki połysk)

BODZIOSYSTEM
690,-

kolor: orzech

1545,-

471,-

kolor: brąz3-dniowy termin realizacji zamówień!

2481,-

99,6379,70 10%

 – Dla nas jest to spora stra-
ta gdyż ci dyspozytorzy, którzy 
dotychczas u nas pracowali, 
obsługiwali teren miasta i po-
wiatu gliwickiego, wspólnie 
z innymi służbami koordynowali 
i organizowali akcje ratownicze. 
Po odejściu do swojej siedziby 
utraciła się pewna funkcjonal-
ność, pewna możliwość szyb-
kiego i sprawnego współdzia-
łania – tłumaczy komendant 
Centrum Ratownictwa Gliwice, 
mł. bryg. Tomasz Wójcik. 

Decyzje, zarówno 
policji jak i pogoto-
wia o odejściu z CRG 
rozbijają zbudowany 
prawie 10 lat temu 
i sprawnie funkcjo-
nujący zintegrowany 
system ratownictwa.
 – Model współdziałania po-
legał na tym, że obojętnie 

na jaki numer alarmowy się 
zadzwoniło, dodzwanialiśmy 
się w jedno miejsce. Obojęt-
nie, który dyspozytor przyjął 
zgłoszenie, wprowadzał go do 

systemu teleinformatycznego. 
Informacja obiegała całą salę 
i można powiedzieć, w kil-
ka sekund, wszyscy już wie-
dzieli, że doszło do jakiegoś 

zdarzenia i rozpoczynało się 
wspólne organizowanie akcji 
ratowniczej – dodaje mł. bryg. 
Tomasz Wójcik. 
Wraz z odejściem policji 
w grudniu ubiegłego roku, tele-

skiego rozpoczęła działalność 
Zintegrowaną Dyspozytornia 
Medyczna.

Przeniesienie dyżurnych pogo-
towia z CRG to skutek wprowa-

DYSPOZYTORZY POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

„Cofnęliśmy się o 10 lat”
Centrum Ratownictwa Gliwice, jednostka stawiana za 
wzór w całym kraju przeżywa poważny kryzys. W ubie-
głym roku budynek opuściła policja, od miesiąca nie 
ma tam również dyspozytorów pogotowia ratunkowego. 

dzanych zmian reorganizacyj-
nych – w całym województwie 
liczba dyspozytorni zostanie 
zmniejszona do 6, będą one 
miały jednak szerszy zasięg. 
Jedną z nich będzie gliwicka. 
Nie skorzystano z propozycji, 
by umieścić ją w CRG.

 – W Zintegrowanej Dyspozytor-
ni Medycznej w Gliwicach jest 
teraz więcej czynnych stano-

fon alarmowy 112, który wcze-
śniej odbierany był w CRG zo-
stał przeniesiony do komendy 
miejskiej. Natomiast w połowie 
maja w budynku przy ul. Konar-

Tutaj do niedawna zasiadali dyżurni pogotowia ratunkowego

Opuszczone stanowiska po dyżurujących 
policjantach. U dołu zdjęcie archiwalne
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Pracownicy pogotowia dyżurują teraz w Stacji 
Pogotowia Ratunkowego przy ul. Konarskiego
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POZA SIEDZIBĄ CRG
wisk, a dyspozytorzy zarządzają 
większą ilością ambulansów. 
Ponadto, jak np. w Gliwicach 
zabrakłoby karetek podczas 
masowego zdarzenia, to dys-
pozytor bardzo szybko może 
zadysponować je w sąsiednich 
miejscowościach – tłumaczy 
rzecznik Wojewódzkiego Po-
gotowia Ratunkowego, Jerzy 
Wiśniewski.

Służby zamiast dzia-
łać na wspólnym 
zintegrowanym syste-
mie, korzystają więc 
z oddzielnych.
 – Myślę, że szkoda tej infra-
struktury bo naprawdę jest 
na bardzo wysokim poziomie. 
Sądzę, że przez długi jeszcze 
okres te służby nie będą miały 
tak nowoczesnej infrastruktury 
albo przynajmniej tak wszech-
stronnej. Cofnęliśmy się o 10 
lat i musimy wszystko na nowo 
wypracowywać – ubolewa mł. 
bryg. Tomasz Wójcik. 

To jedna strona medalu, druga 
to miejskie pieniądze, które zo-
stały wydane na ten cel.

 – Na tę całą infrastrukturę te-
letechniczną składało się za-
równo oprogramowanie, które 
było zlecone na nasze potrzeby 
i do nich dostosowane. Ponad-
to zakupy sprzętu, serwerów, 

Co wprowadzone zmiany 
oznaczają dla mieszkańców?
Numer alarmowy 112 wybierany z telefonów ko-
mórkowych jest odbierany w Komendzie Miej-
skiej Policji, z telefonów stacjonarnych w CRG 
na stanowisku dyżurnych Państwowej Straży 
Pożarnej. Natomiast numer 999 odbierany jest 
w Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Ko-
narskiego, 998 przez strażaków w CRG, a 997 
również w Komendzie Miejskiej Policji. 
Niestety, z danych wynika, że nawet 60% zgłoszeń 
na 112 jest bezzasadnych – wykonywanych dla żar-
tu lub bez potrzeby. W przypadku więc, gdy dzwo-
nimy na numer 112, a jest on zajęty, wybierajmy 
z telefonu komórkowego numery 999, 998 i 997.

zarówno w CRG jak i w punk-
tach wyjazdowych służb czy 
dodatkowe środki łączności 
– Wójcik. 

Przez lata infrastruktura była 
rozwijana i udoskonalana – te-
raz system przestanie działać.
Nic więc dziwnego, że oburzony 
tymi decyzjami jest także gli-
wicki magistrat:
 – Warszawscy decydenci za-
chowali się skandalicznie. Nie 
po raz pierwszy. Budowany 
przez lata i za olbrzymie pie-
niądze system, jeden z pierw-
szych i unikatowych w kraju, 
na którym wielu uczyło się, jak 
powinna wyglądać współpraca 
służb, został jednym pociągnię-
ciem pióra zniszczony – mówi 
Marek Jarzębowski, rzecznik 
Prezydenta Gliwic. Co wię-
cej: – Z doniesień prasowych 
wynika, że problem związany 
z „manipulowaniem przy nume-
rze 112” jest w polu zaintere-
sowań prokuratury – dodaje 
Marek Jarzębowski.

Centrum Ratownictwa Gliwice 
nie przestaje oczywiście ist-
nieć.
 – Statut CRG nakłada na na-
szą jednostkę wiele zadań. 
Przede wszystkim zadania 
z zakresu zarządzania kryzy-
sowego, a także spraw obron-
nych. Wszystkie zadania, któ-
re nałożone są ustawowo na 

samorząd scedowano na CRG. 
Jest to szeroko pojęte bezpie-
czeństwo publiczne, zarządza-
nie kryzysowe, sprawy obronne 
– tłumaczy mł. bryg. Tomasz 
Wójcik. 

Poza tym w Centrum Ratownic-
twa całodobowo przyjmowane 
są zgłoszenia alarmowe w ra-
mach reagowania kryzysowe-
go. To również tutaj zbiera się 
sztab kryzysowy w sytuacji, 
która wymaga szybkiego re-
agowania. 

Katarzyna Klimek

Komendant CRG mł. 
bryg. Tomasz Wójcik 

uważa, że opuszczenie 
centrum przez policję 
i pogotowie to krok 

wstecz
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Chętni na rejs, którzy 
dotychczas przycho-
dzili w niedzielę, byli 
odsyłani z kwitkiem. 
Jeszcze do niedawna 
wydawało się, że sy-
tuacja ta nie ulegnie 
zmianie. 
 – Problem polegał na tym, że 
ze względu na wewnętrzne re-
gulacje Rejonowego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gliwi-
cach możliwe było śluzowanie 
na śluzach na Kanale Gliwickim 
tylko w dni robocze. Dowiedzia-
łem się, że jest to problem nie-
rozwiązywalny, a ja w takie nie 
wierzę. W związku z tym podją-
łem próbę jego rozwiązania i na 
szczęście się udało. W tej chwili 
śluzy na Kanale Gliwickim czyn-
ne są przez 7 dni w tygodniu. 
Droga wodna to atrakcja nie tyl-
ko dla Gliwic, ale także Zabrza, 
Bytomia, dla całej aglomeracji. 
Teraz jest ona jeszcze bardziej 
dostępna – mówi prof. Jan  
Kaźmierczak, poseł PO. 

Ze zmiany cieszy się Czesław 
Sternal, właściciel Mariny Gli-

wice oferującej m.in. turystycz-
ne rejsy po kanale. – Zdecydo-
wana większość osób trafia do 
nas w niedziele. W pozostałe 
dni ruch jest mniejszy, trudno 
znaleźć wolny czas gdy się 
pracuje.

Kanał Gliwicki to nie tylko wa-
lor turystyczny, ale także atut 
miasta, niestety od wielu lat 
nie był wykorzystywany. Ta sy-
tuacja powinna ulec zmianie.

 – Przyznam się, że teraz nie 
rozumiem dlaczego nie można 
było tego rozwiązać wcześniej. 
W momencie kiedy zacząłem 
za tych chodzić, problem roz-
wiązano w błyskawicznym try-
bie. Okazało się, że nie jest 
problemem dodatkowy etat 
na śluzach ani zasilanie prą-
dem. Widzę, ze to teraz ruszy-

ło i jest tak jak być powinno. 
Oferta korzystania z takiej 
atrakcji, jaką niewątpliwie 
dla Gliwic, Zabrza, Bytomia 
i całej aglomeracji jest droga 
wodna o nazwie Kanał Gliwic-
ki, została teraz udostępniona 
przez cały tydzień – nie kryje 
satysfakcji Jan Kaźmierczak.

szlaków wodnych 
w Europie. 

Transportowano nim węgiel 
i inne dobra, które ze Śląska 
wyruszały w świat. Dzisiaj tak-
że pływają po nim barki, ale 
jest to dużo rzadszy widok. 

W niedzielę 
też można
Sezon żeglugowy na Kanale Gliwic-
kim trwa w najlepsze. Tym bardziej, 
że od 30 maja śluzy otwierane są 
codziennie, a nie jak dotychczas od 
poniedziałku do soboty.

Kanał Gliwicki 
w okresie świetności 
był jednym z więk-
szych transportowych 

Pierwszym krokiem do przybli-
żenia mieszkańcom Kanału Gli-
wickiego jako atrakcji turystycz-
nej, było otwarcie w ubiegłym 
roku Mariny Gliwice. Można 

z niej wyruszyć w krótką wodną 
podróż np. do Pławniowic czy 
Dzierżna lub dłuższą m.in. do 
portów w Koźlu, Brzegu, Wro-
cławiu. Połączenie siecią dróg 
wodnych z Europą umożliwia po-
dróż np. do Berlina, Amsterda-
mu czy na Ren. Natomiast kro-
kiem do udostępnienia go jako 
drogi transportowej na szerszą 
skalę ma być trwający właśnie 
remont czterech z sześciu śluz 
Kanału Gliwickiego. Planowane 
jest też pogłębienie i odmulenie 
dna kanału. Zgodnie z planem, 
roboty powinny zostać przepro-
wadzone do końca 2015 r.

Kanał Gliwicki ma 
długość ponad 41 km 
i został zbudowany 
w latach 1933-39 
w miejsce istniejące-
go od początku XIX 
wieku Kanału Kłod-
nickiego. 
Droga wodna o szerokości od 
38 m do 41 m i głębokości do 
3,5 m łączy Gliwice z portem 
na Odrze w Koźlu.

Marina Gliwice 
jest usytuowana 
na terenie Ślą-
skiego Centrum 
Logistyki S.A, 
czyli gliwickiego 
portu przy ul. 
Portowej 28, na 
końcu basenu 
portowego nr 1. 
Czynna jest 
codziennie od 
6.00 do 22.00.
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Mimo, że czasu coraz mniej, 
ciągle pojawia się sporo pytań 
związanych z nowym syste-
mem. Jak wiadomo, „diabeł 
tkwi w szczegółach”... Czy np. 
za nieprzestrzeganie zadekla-
rowanej segregacji będą grozić 
jakieś konsekwencje?

 – Jeżeli właściciel nie będzie 
wypełniał tego obowiązku, co 
zgłosi nam przedsiębiorstwo 
odbierające odpady, to bę-
dziemy wzywać właściciela do 
poprawy swojego zachowania. 
Zgodnie z ustawą będziemy po-
tem prowadzić postępowanie, 
z którego wynika, że będziemy 

musieli podwyższyć opłatę za to, 
że odpady są zbierane w spo-
sób nieselektywny – tłumaczy 
Agnieszka Skoczylas, inspektor 

Wydziału Przedsięwzięć Gospo-
darczych i Usług Komunalnych. 

W Gliwicach za 
wywóz odpadów 
odpowiadać będzie 
konsorcjum firm 
składające się z Re-
mondisu Gliwice 
oraz Remondisu 
Tarnowskie Góry. 
Mieszkańcy bloków i kamienic, 
a więc zabudowy wielorodzin-
nej będą mieli zapewnionych 
pięć kontenerów – jeden na 
odpady zmieszane i cztery na 
odpady selektywne. Z kolei 
właściciele domków jednoro-
dzinnych dostaną tylko jeden 
pojemnik oraz worki w kolorach 
przypisanych do rodzaju śmie-
ci. W miarę możliwości, warto 
pamiętać o przygotowaniu od-
padów do recyklingu.

 – Mieszkańcy nie muszą się 
obawiać restrykcji i kar z na-
szej strony jeśli np. butelka 
nie będzie do końca domyta. 

Zalecane jest, żeby odpady 
były przygotowane do recyklin-
gu, natomiast nie musimy myć 
płynem i szorować butelki albo 
usuwać np. zszywek z gazet – 
dodaje Agnieszka Skoczylas.

Mieszkańcy, którzy 
zgłoszą deklara-
cję za zamieszkałą 
nieruchomość, a po 
kilku miesiącach 
zdecydują się wy-
jechać z Gliwic na 
dłuższy okres cza-
su, nie będą musieli 
uiszczać opłat.
 – Wówczas właściciel nieru-
chomości składa w urzędzie 
miejskim korektę deklaracji, 
zaznaczając, że nieruchomość 
jest niezamieszkała, a więc 
nie ma obowiązku ponosze-
nia opłaty – wyjaśnia Zuzanna 
Minkina, referent Wydziału Po-
datków i Opłat

W przypadku, gdy jedna oso-
ba jest właścicielem kilku nie-
ruchomości, z czego niektóre 
pozostają niezamieszkane, 
nie będzie musiała ponosić 
za nie kosztu wywozu śmie-
ci. W takich przypadkach 
wymagane będzie złożenie 
stosownych oświadczeń, że 

Śmieci bez tajemnic
Za mniej niż miesiąc obowiązek go-
spodarowania odpadami przejmą 
samorządy. 1 lipca zmienią się za-
sady odbioru śmieci – w Gliwicach 
wysokość opłaty za wywóz odpadów 
uzależniona będzie od powierzchni 
mieszkania lub domu. 

dana nieruchomość jest nie-
zamieszkała na dzień składa-
nia deklaracji. 

 – Na takim właścicielu ciąży 
obowiązek złożenia deklara-
cji w ciągu czternastu dni od 
momentu zamieszania nieru-
chomości przez pierwszego 
mieszkańca – dodaje Zuzanna 
Minkina.

Złożenie deklaracji to ustawo-
wy obowiązek. W przypadku, 
gdy właściciel nieruchomości 
nie złoży deklaracji, dostanie 
odpowiednie wezwanie. Gdy 
i to nie poskutkuje, zostaną 
wszczęte czynności wyjaśnia-
jące. Jeżeli okaże się, że nie-
ruchomość jest zamieszka-
ła, to właścicielowi, decyzją 
prezydenta miasta, zostanie 
określona stawka. Może być 
ona wyższa tzn. tak jak za 
opłaty niesegregowane.

Jak dodają miejscy urzędnicy, 
deklaracje, póki co, spływają 
powoli.

 – Z naszych danych wynika, że 
do 6 czerwca zostało złożonych 
ponad 2 tysiące z ponad 14 
tysięcy deklaracji. Pochodzą 
one głównie od właścicieli nie-
ruchomości jednorodzinnych. 
Wynika z nich, że większość 
decyduje się na selektywną 
zbiórkę – ujawnia Agnieszka 
Skoczylas.

Przy zgłaszaniu deklaracji 
warto pamiętać, że w po-
wierzchnię lokalu mieszkal-
nego należy wliczyć wszel-
kiego rodzaju przedsionki, 
strychy oraz pomieszczenia 
gospodarcze. Do metrażu nie 
będą natomiast wliczane ga-
raże oraz piwnice.

Michał Pac Pomarnacki
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Przypomnijmy – 11 marca 
prokurator Oddziałowego Biu-
ra Lustracyjnego w Katowi-
cach wystąpił z wnioskiem do 
Sądu Okręgowego w Gliwicach 
o wszczęcie postępowania lu-
stracyjnego wobec Tadeusza 
Grabowieckiego i uznanie, że 
złożył on niezgodne z praw-
dą oświadczenie lustracyjne. 
W oświadczeniu tym wymienio-
ny nie przyznał się do współpra-
cy z organami bezpieczeństwa 
państwa. 

W ocenie prokura-
tora materiał do-
wodowy wykazuje, 
iż Tadeusz Grabo-

wiecki w okresie 
od listopada 1976 
do stycznia 1978 
roku był tajnym 
współpracownikiem 
(TW) Służby Bez-
pieczeństwa o pseu-
donimie „Jan”.
Sąd okręgowy w Gliwicach 
pozytywnie rozpatrzył wnio-
sek prokuratora, wobec cze-
go ruszył proces. Dotychczas 
odbyły się dwie rozprawy – 8 
kwietnia i 13 maja. Jak udało 
nam się dowiedzieć, Tadeusz 
Grabowiecki stanowczo zaprze-
czył stawianym mu zarzutom. 

Podczas pierwszych rozpraw 
przesłuchiwano m.in. byłych 
agentów Służb Bezpieczeń-
stwa. Istnieje szansa, że śro-
dowa rozprawa będzie ostatnią 
w tym procesie.

Gdyby Grabowieckiemu udo-
wodniono kłamstwo lustracyj-
ne, miałby zakaz piastowania 
funkcji publicznych na okres 
czasu określony przez sąd. 
Co ciekawe, zakaz ten nie do-
tyczyłby uczelni prywatnych, 
a taką właśnie jest GWSP.

Tadeusz Grabo-
wiecki był prze-
wodniczącym 
gliwickiej Rady 
Miejskiej w latach 
1993-1998. W póź-
niejszych latach 
sprawował funkcję 
radnego. Od ośmiu 
lat pełni stanowisko 
rektora GWSP.

Rektor GWSP 
przed sądem
W środę 12 czerwca odbędzie się 
trzecia rozprawa Tadeusza Grabowiec-
kiego. Katowicki oddział Instytutu 
Pamięci Narodowej zarzuca rektorowi 
Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębior-
czości kłamstwo lustracyjne.

Panowie, niespeszeni wido-
kiem policjantów, uzasad-
niali swoją bytność w tym 
miejscu pracą zleconą przez 
operatora telefonii stacjo-
narnej. Funkcjonariusze 
wylegitymowali ich jednak 

Grillowała z dzieckiem
ZABRZE. Policjanci z II komisariatu interwenio-
wali w niedzielę wobec pijanej kobiety, która 
spacerowała z rocznym dzieckiem. Dzięki 
czujności mieszkańców Zabrza, dziecko zo-
stało przekazane pod opiekę babci, a pijana 
matka trafiła do izby wytrzeźwień.

Anonimowy zgłaszający po-
informował oficera dyżurne-
go zabrzańskiej jednostki, 
że ulicą M.C. Skłodowskiej 
idzie z wózkiem młoda ko-
bieta, której stan wskazuje, 

że jest pod dużym wpływem 
alkoholu. Policjanci z komisa-
riatu na Trocera potraktowali 
sprawę priorytetowo, z uwagi 
na małe dziecko znajdujące 
się w wózku. 

Już parę minut po zgłoszeniu 
kobieta została zatrzymana. 
Okazało się, że kobieta wra-
cała do domu z weekendowe-
go grillowania u znajomych. 
25-latka została poddana ba-
daniu na zawartość alkoholu 
w wydychanym powietrzu, któ-
re wykazało 1,66 mg/l. 
Kobieta została umieszczona 
w izbie wytrzeźwień, a dziecko 
przekazano pod opiekę babci. 
Sprawą zajmie się sąd. 

(gm/kmp)

Złodzieje udawali  
robotników
GLIWICE. W czwartek przed południem w 
rejonie ulicy Kozielskiej w Gliwicach, poli-
cyjny patrol z „jedynki” zainteresował się 
grupą robotników wykonujących prace przy 
studzienkach teletechnicznych. I kolejny raz 
zadziałał tzw. policyjny nos.

i postanowili zweryfikować 
tłumaczenia. Szybko usta-
lono, że we wskazanym 
rejonie nikt nie powinien 
wykonywać prac teletech-
nicznych. 
Ze studzienki wycięto 80 

metrów wielożyłowego kabla 
telefonicznego. W efekcie 
całą grupę w firmowych ubra-
niach roboczych zatrzymano. 
Po przesłuchaniach okazało 
się, że ci sami mężczyźni 
w podobny sposób dokonali 

kilkudziesięciu kradzieży kabli 
telefonicznych w wojewódz-
twie śląskim i małopolskim. 
Zatrzymani to mieszkańcy 
Zagłębia w wieku od 19 do 
51 lat. 

(gm/kmp)
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nieruchomości
Do sprzedania/dzierżawy dom, 
120 m2 na działce 5000 m2. 
Gliwice centrum. Tel. 501-366-
260.

Gliwice Starówka, lokal 22 
m2 na działalność, sklep itp. 
- oferuję do wynajmu. Tel. 886-
315-033.

M3/M6 wynajmę lub 
sprzedam, 45m2/90m2, 
1000/2500 zł/m-c, tel. 790-
268-368.

Sprzedam mieszkanie bez 
pośredników, 43 m2 blisko 
centrum Gliwic. Tel. 661-457-
422.

usługi
!Dekarstwo-blacharstwo, 
budowlane! Solidnie i fachowo. 
Tel. 888-820-581.

!POGOTOWIE KOMPUTEROWE 
dla firm i klientów indywidual-
nych. Tel. 500-400-778

AGD-Meble utylizacja, likwida-
cja mieszkań, prace porządko-
we. Tel. 880-009-606.

AS-DREW parkiety – oferu-
je; Bezpyłowe Cyklinowanie 
Układanie Parkietu Odnawianie 
Drewnianych Schodów. TEL. 
691-539-589.

AUTOKARY DO WYNAJĘCIA. 
Tel. 603-893-021.

AROMATYZACJA WNĘTRZ  
I IMPREZ, www.scentek.pl 
606-463-883. Dobór kompo-
zycji zapachowej gratis.

Bałucki, TELEWIZORY NAPRA-
WA DOMOWA, Dekodery TV 
naziemnej. Tel. 32 234-86-65, 
692-666-418.

12
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Bankowe kredyty, chwilów-
ki do 7.000, 10.000 już od 
149 zł, 35.000 już od 399 zł. 
Zabrze 776-13-40, Bytom 283-
14-37, Katowice 782-39-20.

Budowa domów od podstaw. 
Brygada górali. www.tedy.com.
pl, tel. 608-729-122.

Chcesz oddać dom do użytko-
wania – potrzebujesz „Świadec-
two Charakterystyki Energe-
tycznej” - zadzwoń – TANIO. 
certyfikatydom@interia.pl Tel. 
508-145-905.

Docieplenie budynków, remon-
ty i malowanie elewacji. Tel. 
607-969-200.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
   dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
        www.pion-bud.pl

Hydraulik – uprawnienia gaz + 
złota rączka. Tel. 792-233-623.

Kafelkowanie, panele, malarskie 
– TANIO!!! Tel. 787-672-048.

Kolektory Słoneczne, Pompy 
ciepła, c.o., wod-kan, montaż-
-serwis. Tel. 536-339-910.

Kredyty, Pozabankowe i banko-
we, Bez BIK, 10.000 zł od 149 
zł, 35.000 zł od 396 zł. Zabrze 
776-13-40, Bytom 283-14-37, 
Katowice 782-39-20.

MEBLE NA WYMIAR kuchen-
ne, pokojowe, biurowe, szafy, 
garderoby, dorabianie szafek. 
Transport. Przeprowadzki.  
www.rduchmeble.pl 
Tel. 603-895-924.

Montaż ogrodzeń oraz furtek i 
bram. Tel. 602-322-434.

Optima - pożyczki bez BIK, 
szybko i solidnie. Dla Gliwic, 
tel. 692-429-558.

POMIARY INSTALACJI 
ELEKTRYCZNEJ mieszkania, 
domki. PROTOKOŁY – badań i 
sprawdzeń ochrony przeciwpo-
żarowej, potrzebne do oddania 
domu do użytkowania. Tel. 
508-145-905.

P A R T N E R . . .

Meble pokojowe, tapicerowa-
ne, kuchnie, zabudowy, szafy, 
rolety. Tel. 270-00-09, 695-
899-863.

POMIARY POWIERZCHNI 
domów i mieszkań - DO OPŁATY 
ZA ŚMIECI. Tel. 691-984-050.

PRANIE DYWANÓW, wykładzin, 
tapicerek. Tanio i solidnie. Tel. 
793-690-513.

REMONTY drobne i komplek-
sowe; kafelki, tapety, panele, 
gipsy, drzwi, okna, elektryka, 
gaz, wod-kan. Tel. 602-288-031  
lub 32 703-58-11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

REMONTY DROBNE I KOM-
PLEKSOWE: kafelki, gładź, 
malowanie. Konkurencyjne 
ceny. Tel. 794-365-754, 601-
855-141.

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele. Tel./fax 32 
230-59-52, 606-463-883.

Remonty mieszkań, instalacje, 
c.o., wod-kan. elektryczne. Tel. 
789-356-832.

Remonty, Malowanie, Panele, 
Gładzie, Tapetowanie – Tanio, 
Solidnie. Transport i Doradz-
two. Odstawiamy Meble. Tel. 
512-878-630, 32 235-61-32.

ROLETY materiałowe dzień-noc, 
ŻALUZJE aluminiowe i drewnia-
ne, MOSKITIERY ramkowe – a 
to wszystko produkujemy na 
wymiar. Tel. 532-591-875.

RTV naprawa domowa. Tel. 32 
279-42-79, 605-285-957.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. Bez-
płatny transport. 515-191-401.

Świadectwa energetyczne. Pro-
jektowanie instalacji elektrycz-
nych. Tel. 798-303-835.

USŁUGI REMONTOWE, Hydrau-
lika, Kafelkowanie itp. Solidnie. 
Tel. 698-264-691.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, groszek, dowóz 
do klienta. Tel. 515-191-401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.pl 
502-611-988 lub 509-962-089.

dam pracę
Autoryzowany Serwis Nissan i 
Suzuki przyjmie uczniów. KON-
TAKT: 505-070-800.

Do prac porządkowych przy 
warsztacie i ogrodzie – emery-
ta lub rencistę, 10zł/roboczo 
godzina. 601-497-651.

Doświadczonego ELEKTRO-
MECHANIKA SAMOCHODO-
WEGO zatrudnimy. Kontakt: 
505-070-800.

Firma zatrudni pani i panów 
do sprzatania supermarketu. 
Praca w Gliwicach. Kontakt. 
504-424-279.
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Panie po 35 r.ż. na stanowisko 
telemarketera, umowa o pracę. 
Tel. 32 230-21-07.

Roznoszenie ulotek do skrzy-
nek pocztowych. Praca stała, 
także uczniowie. Tel. 32 235-
12-98.

Telemarketer – jesteś dobry? 
Zarabiaj dobrze! Gliwice, Cho-
rzów. 32 232-05-28.

zdrowie
Gabinety Psychoterapii 
INCOGNITO, ul. Grodowa 1, 
Gliwice; tel. 794-452-283, 
www.incognito-gliwice.pl

Terapie naturalne Aneta Ro-
skosz, certyfikowana terapeut-
ka i instruktorka DNA Theta 
Healing, jasnowidzenie, uzdra-
wianie ciała, duszy i losu. Tel. 
669-973-339, 884-604-251.

R E K L A M A . . . .

ciąg dalszy na stronie 10

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



GAZETA MIEJSKA Gliwice Zabrze www.gazeta-miejska.pl

OGŁOSZENIA DROBNE, NIERUCHOMOŚCI

ciąg dalszy ze strony 9

11.06.2013 (nr 622)

10

turystyka
Lwów, Wilno, Wiedeń, Praga. 
www.mmk.travel.pl Turcja, 
Grecja, Majorka, Chorwacja, 
Bułgaria i inne. PROWADZIMY 
KURSY PILOTÓW WYCIECZEK. 
Biuro MMK, Gliwice, Kaczyniec 
7. Tel. 32 238-95-32.

inne
ANTYKWARIAT – skup książek 
z dojazdem. Dobrze płacimy. 
Tel. 793-756-793.

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp. Kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

. . . . . . . . . . . . . . . . .

auto-moto
AAAA Auta kupię; skorodowa-
ne, powypadkowe, do wyreje-
strowania. Tel. 507-572-625.

AUTOSKUP – kupię każdy 
samochód osobowy i dostaw-
czy. Tel. 660-476-271, 32 
793-94-11.

Kącik 
adopcyjny

GLIWICE
Tekla to 7-letnia suczka. Ma 
ładne, białe futerko, a uwagę 
zwraca jej kolorowa mordka. 
Mieszka w gliwickim schro-
nisku od pół roku i dała się 
poznać jako energiczna, lecz 
łagodna psina. Żyje w zgodzie 
z innymi zwierzętami, jest wy-
sterylizowana.
Telefon 32 305 09 43 

R E K L A M A . . . .

Czy znajdą kochający dom?

Skuter – podobny do bokser-
ka, bardzo delikatny i młody 
piesek. Został przywiązany 
do drzewa obok schroniska. 
Ma 8 miesięcy i jest średniej 
wielkości. To domowy, cichy 
pieszczoch. Bardzo potrzebuje 
człowieka, który go pokocha.
Telefon 32 305 09 43

Tekla
Simba to piękny, czarno-biały, 
6-letni pies o ufnym spojrzeniu 
ciemnych oczu. W schronisku 
mieszka od kilku miesięcy. Do 
tej pory dał się poznać jako 
spokojny i zgodny towarzysz. 
Telefon 32 305 09 43.

Simba

Dwa przepiękne 10 tygodnio-
we, kontaktowe, zdrowe kocur-
ki szukają kochającej rodziny. 
Są bardzo przyjazne, mruczą 
niemal bez przerwy. Zwierza-
ki same wchodzą na kolana 
i domagają się głaskania. Są 
bardzo podobne do siebie, 
obydwa czarne jak węgiel, tyle, 
że jeden z nich – Boluś – ma 

biały krawacik na szyi. Obec-
nie mieszkają, i dobrze się 
dogadują, z dwoma jamnikami 
i dwoma kocurami. Tel. do wo-
lontariuszki: 506 062 040.

Kocurki

Skuter

ZABRZE 
Amorek to mały, młodziutki 
piesek, który do schroniska 
trafił w kwietniu tego roku.
Z początku w stosunku do 
nieznanych osób jest nieufny. 
Jednak jak pozna kogoś bliżej 
staje się niesamowitą „przy-
lepą”. To wesoły, posłuszny 
i chętny do zabawy zwierzak. 
Lubi spacery a nade wszystko 
ceni sobie bliskość człowieka. 
Czeka w schronisku „Psitul 
mnie” w Zabrzu-Biskupicach. 
Tel. 609-403-590.

Fredzio to średniej wielkości 
psi staruszek. Do schroniska 
trafił w ubiegłym roku. Fredzio 
był już w wcześniej w zabrzań-
skim schronisku, ale po pew-
nym czasie odebrał go właści-
ciel. Niestety teraz właściciel 
się wyprowadził, pozostawiając 
Fredzia bez opieki. Pies jest 

bardzo towarzyski i sympa-
tyczny. Jest posłuszny, ładnie 
chodzi na smyczy. Niestety ze 
względu na wiek ma nikłe szan-
se na adopcję. Może jednak 
będzie miał szczęście i ktoś 
go przygarnie. Tel. schronisko 
Zabrze 32 271 47 97 lub 609-
403-590.

Amorek Fredzio
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Na zdjęciu od lewej: Egon Franke, Mikołaj Pac Pomarnacki, Elżbieta 
Cymerman-Franke oraz Bogdan Gonsior

Medale, dyplomy, archiwalne 
zdjęcia, szable, szpady, frag-
menty najsłynniejszych walk 
i inne cenne pamiątki związa-
ne z gliwicką szermierkę – to 
wszystko, od 9 marca, można 
było podziwiać w Zameczku 
Piastowskim. 

Na oficjalnym 
finisażu wystawy 
obecni byli najwy-
bitniejsi gliwiccy 
przedstawiciele 
tego sportu – Elż-
bieta Cymerman-
-Franke, Egon 
Franke, Bogdan 
Gonsior, Mikołaj 
Pac Pomarnacki czy 
Piotr Węgliński.
 
– Ten sport kształci cechy po-
trzebne w życiu – koncentrację, 
umiejętność podejmowania 
szybkich decyzji, podzielność 
uwagi. Oprócz tego jest prze-
ciwnik, którego trzeba studio-
wać. Na planszy można się 
też nauczyć rozpoznawania 
charakterów ludzi. Uprawiajcie 

Sport, który rozsławia Gliwice
Medaliści olimpijscy, trenerzy kadry, mistrzowie świata i Euro-
py - Gliwice od dekad szczycą się osiągnięciami w szermierce. 
W piątek, w obecności gwiazd tej dyscypliny sportu, uroczyście 
zamknięto wystawę „W kręgu gliwickiej szermierki”.

szermierkę z entuzjazmem! – 
namawiała wszystkich Elżbieta 
Cymerman-Franke, medalistka 
mistrzostw Polski i świata, pry-
watnie żona złotego medalisty 
z Tokio, Egona Franke.

Ten szlachetny 
sport, utożsamiany 
na ogół z rycersko-
ścią i szacunkiem 

dla rywala, od 
samego początku, 
a więc od 1896 
roku rozgrywany 
jest na Igrzyskach 
Olimpijskich. 
By pojechać na Olimpiadę trze-
ba jednak włożyć w szermierkę 
sporo serca.

– W tym sporcie jest jedna za-
sada: „Ora et labora” – „módl 
się i pracuj”. Wtedy będziesz 
mieć wyniki! Młodzież najczę-
ściej przychodzi na treningi 
około godziny 16.00 i po dwóch 
godzinach przyjeżdżają po nich 
rodzice. Ja przychodziłem na 
salę o 17.00, a wychodziłem 
o 22.00. Zaczynałem przygodę 
z szermierką dość późno, więc 
chciałem nadrobić stracony 
czas – wspominał trener Piasta 
i uczestnik olimpiady w Tokio, 
Mikołaj Pac Pomarnacki.

Mimo że popular-
nością nie dorów-
nuje piłce nożnej 
czy siatkówce, 
trzeba pamiętać, 
że to właśnie szer-
mierka najbardziej 
rozsławiła Gliwice 
na sportowej mapie.

 – Piłka nożna 
tradycyjnie jest 
oczkiem w głowie 
osób zajmujących 
się sportem, ale my-
ślę, że Gliwice naj-
większymi sukcesa-
mi mogą pochwalić 
się w szermierce. 
Mamy nie tylko wielu medali-
stów w barwach Polski. Należy 
też pamiętać o Rubenie Limar-
do, który sam powiedział, że 
pół jego medalu wywalczonego 
na Igrzyskach w Londynie dla 
Wenezueli, należy się Gliwicom 
i Piastowi. To właśnie tutaj 
stawiał pierwsze kroki. Można 
zatem powiedzieć, że Gliwice 
szermierką stoją! – stanowczo 
stwierdził Maciej Chudzikie-
wicz, trener szpadzistów gli-
wickiego Piasta. 

(mpp)

Namiętna, porywcza, 
zmysłowa, szalona, 
brutalna, pełna pa-
sji… Różne są oblicza 
miłości – zwłaszcza, 
jeśli dotyczy ona Car-
men, tytułowej boha-
terki opery Georgesa 
Bizeta. Najnowsze 
widowisko taneczne 
Gliwickiego Teatru 
Muzycznego inspi-
rowane jest właśnie 
tym arcydziełem.

 Twórcą choreografii oraz reży-
serem spektaklu jest Robert 
Balogh – artysta, którego nie 
trzeba dwa razy przedstawiać. 
To właśnie on zrealizował 
część poświęconą zespołowi 
Queen w widowisku The Be-
atles & Queen. Tym razem opo-
wie nam historię z pogranicza 
miłości i śmierci.

Losy hiszpańskiej Cyganki 
Carmen to wzruszająca opo-
wieść o braku spełnienia 
oraz poszukiwaniu własnego 
celu. Jedynie zmysłowy taniec 
w rytmie, pełnego tempera-
mentu, flamenco jest w sta-
nie przedstawić te rozterki 
w przynależny im sposób. 
W tym, utrzymanym w tonacji 
krwistej czerwieni oraz mrocz-
nej czerni widowisku, wystąpi 

„Myśli i słowa”, „Biała armia”, 
„Józek nie daruję Ci tej nocy” 
czy „Szklanka wody” - utwory 
zespołu Bajm zna prawie cała 
Polska. Podczas gliwickiej Nocy 
Świętojańskiej pop-rockowy 
zespół zaprezentuje i starsze 
i nowe utwory, bo na muzycznej 
scenie jest już od 35 lat. 

Bajm wciąż jest chętnie 
słuchany i nagrywa kolejne  
płyty. Grupa wywodzi się 
z Lublina a jej nazwa pocho-
dzi od pierwszych liter imion 
założycieli: Beaty Kozidrak, 
Andrzeja Pietrasa, Jarosła-
wa Kozidraka i Marka Winiar-
skiego.

Kolejna gwiazda, która wy-
stąpi na Placu Krakowskim 
to Monika Brodka. Artystka 
pochodząca z gór, znana jest 
szerszej publiczności od 2004 
roku, kiedy to ukazała się jej 
debiutancka płyta „Album”. 
Od tego czasu piosenkarka 
wydaje kolejne płyty.  Znana 
jest m.in. z takich utworów jak: 
„Znam cię na pamięć”, „Miał 
być ślub”, „Za mało wiem” 
oraz „Krzyżówka dnia”. 
 
Tegoroczna Noc Świętojańska 
rozpocznie się na Placu Kra-
kowskim, o godzinie 19.00, 
21 czerwca.

cały zespół baletu GTM oraz 
zaproszeni goście. Ruiny Te-
atru Victoria zabrzmią więc 
zmysłową muzyką i wypełnią 
się pełnymi pasji emocjami, 
które targają głównymi boha-
terami tej historii.

Premiera nowego widowiska ta-
necznego Carmen na scenie gli-
wickich Ruin Teatru Victoria już 
20 czerwca. Kolejne spektakle: 
22, 23 i 28 czerwca oraz 6, 7 
i 8 września. 
Ceny biletów: od 25-50 zł.

Carmen wraca do Ruin

Pop-rockowo na 
Krakowskim
Tegoroczna Noc Świętojańska będzie znacznie 
odbiegać muzycznymi klimatami od ubiegłorocz-
nej. Tym razem, na scenie nie zobaczymy gwiazd 
disco polo, za to wystąpią tacy wykonawcy jak 
Monika Brodka i zespół Bajm.

Fo
t.
 w

w
w

.b
aj

m
.p

l



Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3 tel. (32) 231-
56-99
Duża sala:
• 16:30 – TYLKO BÓG WY-
BACZA
• 18:15 – DZIEWCZYNA 
Z SZAFY
• 20:00 – TYLKO BÓG WY-
BACZA
Mała sala:
• 16:15 – DZIEWCZYNA 
W TRAMPKACH

Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3 tel. (32) 231-
56-99
Duża sala:
• 16:30 – DZIEWCZYNA  
Z SZAFY

Gliwicki Teatr Muzyczny – ul. 
Nowy Świat 55/57 tel. (32) 
230-67-18
• 18:30 – WESOŁA WDÓWKA 
– operetka

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Uciekinierzy z PRL

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

• 18:00 – WIELKIE NADZIEJE
• 20:15 – ŻĄDZA BANKIERA

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1 / tel. (32) 271-
32-56
• 19:00 – ZBRODNIA I KARA

Gliwicki Teatr Muzyczny – ul. 
Nowy Świat 55/57 tel. (32) 
230-67-18
• 17:00 – ORFEUSZ W PIE-
KLE – operetka

Park Chopina – Gliwice
• 17:00 – WIECZÓR Z RO-
MAMI w parku Chopina – 
Występy zespołów muzycz-
nych i tanecznych: „Roma 
Serbiater”, Caravana, Teatru 
Muzycznego z Rumunii oraz 
„Gipsy Boys”, oraz rękodzie-
ło Romskie, popis woltyżerki

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• 12:00 – UROCZYSTE 
OTWARCIE WYSTAWY 
SCHöNWALD – WIEŚ Z PRZE-
SZŁOŚCI – Wstęp wolny
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Uroczyste otwarcie  
wystawy Schönwald 
– wieś z przeszłości
Niedziela, 16 czerwca 2013, Willa Caro, godz. 
12.00, Wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona

Środa – 12.06
Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 12:30 – OSZUKANE – seans 
seniora
• 16:00 – WIELKIE NADZIEJE
• 18:15 – U NIEJ W DOMU
• 20:00 – WIELKIE NADZIEJE
Mała sala:
• 16:15 – WE MGLE
• 18:30 – INNY ŚWIAT
• 20:15 – DZIEWCZYNKA 
W TRAMPKACH

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Uciekinierzy z PRL

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Czwartek-13.02
Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 16:00 – WIELKIE NADZIEJE
• 18:15 – U NIEJ W DOMU
• 20:00 – WIELKIE NADZIEJE
Mała sala:
• 16:15 – WE MGLE
• 18:30 – INNY ŚWIAT
• 20:15 – DZIEWCZYNKA 
W TRAMPKACH

Siedziba Śląskiego Jazz Clubu 
– Gliwice, Plac Inwalidów 1
• 20:00 – JazZoom – czwartek 
jazzowy

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Uciekinierzy z PRL

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Piątek – 14.06
Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 16:30 – TYLKO BÓG WYBACZA
• 18:15 – DZIEWCZYNA Z SZA-
FY
• 20:00 – TYLKO BÓG WYBACZA
Mała sala:
• 16:15 – DZIEWCZYNKA 
W TRAMPKACH
• 18:00 – WIELKIE NADZIEJE
• 20:15 – ŻĄDZA BANKIERA

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac Te-
atralny 1 / tel. (32) 271-32-56
• 19:00 – ZAMIANA NA WA-
KACJE

Filharmonia Zabrzańska – 
Park Hutniczy 7, tel. (32)271-
47-17
• 18:00 – KONCERT SYM-
FONICZNY – ZAKOńCZENIE 
SEZONU 2012/2013
wykonawcy: Orkiestra Symfo-
niczna Filharmonii Zabrzańskiej
Jan Haliszka( Czechy) – wiolon-
czela. Sławomir Chrzanowski 
– dyrygent. Program: A.Dwo-
rzak – Koncert wiolonczelowy 
h-moll, P.Czajkowski – IV Sym-
fonia f-moll

W Kulturalnej Ściądze każdy znajdzie coś dla 
siebie. Repertuar kin, teatrów, koncerty muzyki 
rozrywkowej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

• 18:15 – MANET – PORTRE-
TUJĄC ŻYCIE
• 20:00 – TYLKO BÓG WYBACZA
Mała sala:
• 16:15 – DZIEWCZYNA 
W TRAMPKACH
• 18:00 – WIELKIE NADZIEJE
• 20:15 – SAILOR

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac Te-
atralny 1 / tel. (32) 271-32-56
• 19:00 – NIESKOŃCZONA 
HISTORIA

wice, Pod Murami 2
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Młody chłopiec dowiaduje się, że jest nie z tej ziemi i posia-
da nadprzyrodzone moce. Jako młody mężczyzna podróżuje, 
aby dowiedzieć się, skąd po-
chodzi i jaka jest jego misja. 
Ukryty w nim bohater musi się 
ujawnić, jeśli ma ocalić świat 
przed zagładą i stać się sym-
bolem nadziei całej ludzkości.

KONCERT ChARYTATYWNY 
DLA GLIWICZANEK, MAI I ZUZI
Ogród Willi Caro – Gliwice, ul. Dolnych Wałów 8a, sobota 
(15.06.), godz. 16.00
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Czytelnia Sztuki – Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129

• wystawa Uciekinierzy z PRL

Zameczek Piastowski – Gli-
wice, Pod Murami 2
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

W koncercie wezmą udział młodzi artyści Krzysztof Sacerdos Ster oraz TRIO Łukasz Pedro i Do-
minika. Gwiazdami wieczoru będą między innymi artyści których pamiętamy ze sceny Operetki 
Śląskiej w Gliwicach.  Koncert poprowadzi Marceli Pałczyński. W programie: covery piosenek 
Elvisa Presleya, pieśni neapolitańskie w wykonaniu Trzech Tenorów, arie operowe i operetkowe. 
Mamy nadzieję, że będzie to prawdziwa uczta muzyczna dla sympatyków muzyki lat 60-tych 
oraz klasyki scen operowych. Wszyscy uczestnicy imprezy odstąpili od przyjęcia honorariów 
i całkowity dochód ze sprzedaży cegiełek zostanie przekazany na rehabilitację dziewczynek.

Wernisaż uświetni występ chóru Arbeitskreis Schönwald 
wykonującego tradycyjne pieśni schönwaldzkie, pokaz haftu 
Magdaleny Botschek  i wykład Sebastiana Groisa Przeszłość 
zapisana w ludziach – nazwiska schönwaldzkie. Zaprezen-
towana zostanie również towarzysząca wystawie publikacja. 
Dwujęzyczna, polsko-niemiecka książka „Schönwald – wieś 
z przeszłości”  opracowana została Joannę Oczko i Bożenę 
Kubit – kurator wystawy.

Gliwicki Teatr Muzyczny – ul. 
Nowy Świat 55/57 tel. (32) 
230-67-18
• 18:30 – WESOŁA WDÓW-
KA – operetka

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• 16:00 – Spory z historią: 
Żołnierz swawolny – Wykład: 
prof. dr hab. Tadeusz Srogosz 
z Instytutu Historii Akademii 
im. Jana Długosza w Często-
chowie. Wstęp wolny
• 16:00 – KONCERT CHARY-
TATYWNY DLA MAI I ZUZI 
– Ogród Willi Caro, wstęp 
wolny.

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Uciekinierzy z PRL

Zameczek Piastowski – Gli-

Sobota – 15.06

Niedziela-16.06
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